
 

 

 

 

 

         EELNÕU (OE 321) 

ALUTAGUSE VALLAVOLIKOGU 
 

O T S U S 

Iisaku                                                                                                             29. aprill 2021 nr 

 

Nõusoleku andmine hoonestusõiguse koormamiseks hüpoteegiga 

 

Alutaguse valla omandis olevale kinnistule aadressil Kraavi tn 16, Iisaku alevik, Alutaguse vald, 

on seatud 15 aastaks hoonestusõigus xxx ja yyy kasuks. Hoonestusõiguse seadmise leping sõlmiti 

03. juulil 2020. a notar Jõhvi notar Ülle Mesi büroos. Hoonestaja soovib kinnistule ehitada elamut 

ja selleks tahab võtta laenu. Laenunõude tagamiseks taotleb hoonestaja nõusolekut Kraavi tn 16 

kinnistut koormava hoonestusõiguse koormamiseks hüpoteegiga summas zzz eurot. 

 

Tulenevalt asjaõigusseaduse § 249 lõikest 1 on hoonestajal õigus hoonestusõigust võõrandada või 

pärandada või koormata kinnispandi, servituudi, reaalkoormatise või ostueesõigusega. Sama 

paragrahvi lõike 2 kohaselt hoonestusõiguse koormamiseks asjaõigusega on vajalik omaniku 

nõusolek, kui selline tingimus on kinnistusraamatusse kantud. Antud juhul on selline tingimus 

kinnistusraamatusse kantud. 

Asjaõigusseaduse § 2491 punkt 2 sätestab, et kui võib eeldada, et § 249 2. lõikes sätestatud juhul 

on koormatis ühendatav korrapärase majandamisega ja et hoonestusõiguse seadmisega taotletud 

eesmärki oluliselt ei muudeta ega ohustata, võib hoonestaja nõuda omanikult hoonestusõiguse 

koormamise nõusolekut. Antud juhul on xxx asjaõigusseadusest tulenev õigus nõuda omanikult 

hoonestusõiguse koormamise nõusolekut kuna hoonestusõiguse koormamine hüpoteegiga on 

tingitud kehtestatud Uuselamurajooni detailplaneeringu realiseerimisest. 

Asjaõigusseaduse §-de 326 ja 327 kohaselt hüpoteegi seadmiseks sõlmitav asjaõigusleping peab 

olema notariaalselt tõestatud ning kinnistusraamatu kandes hüpoteegi seadmise kohta tuleb 

märkida hüpoteegipidaja ja hüpoteegi rahaline suurus (hüpoteegisumma).  

 

Lähtudes eeltoodust  ja aluseks võttes asjaõigusseaduse § 249 lõike 2, kinnistu Kraavi tn 16 

hoonestusõiguse seadmise ja asjaõiguslepingu (notari ametitegevuse raamatu registri nr 1393) 

punkti 4.6. ning xxx ja yyy taotlust nõusoleku saamiseks kinnistu hoonestusõiguse hüpoteegiga 

koormamiseks 

 

Iisaku Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b: 

 

1. Anda hoonestajatele xxx ja yyy nõusolek Alutaguse valla omandis olevat Kraavi tn 16 kinnistut 

(registriosa nr 17596650) koormava hoonestusõiguse (registriosa 17596850) koormamiseks 

hüpoteegiga summas zzz eurot AS SEB Pank kasuks.  

 

2. Hüpoteegi seadmisega seotud kulud (notaritasu ja riigilõiv) kannavad hoonestusõiguse 

omanikud xxx ja yyy. 

 

 

 

ASUTUSESISESEKS KASUTAMISEKS 

Märge tehtud: 23.04.2021 

Kehtib kuni  22.04.2096 

Alus: AvTS § 35 lg 1 p 12 

Teabevaldaja: Alutaguse Vallavalitsus 



3. Volitada vallavanem Tauno Võhmarit allkirjastama Alutaguse valla nimel hoonestusõiguse 

hüpoteegiga koormamise lepingut. 

 

4. Käesoleva otsuse peale võib esitada Alutaguse Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teadasaamise päevast või päevast, millal oleks 

pidanud otsusest  teada saama või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse  teatavakstegemisest. 

 

5. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

Raivo Raap 

Volikogu esimees 

 

Eelnõu koostas vallavara- ja andmekaitsespetsialist Tairi Hütt 


